

Verksamhetsberättelse för Berättarnätet Sverige 2014

2014 var föreningens tionde år.

Styrelsen har fram till årsmötet i Stockholm 15 mars 2014 bestått av följande:

Ordförande: Rose-Marie Lindfors med särskilt ansvar för FEST och internationella kontakter

Vice ordförande: Johan Theodorsson

Kassör: Sven Hansson med ansvar för Berättarslam

Sekreterare: Birgitta Hult med särskilt ansvar för websidan

Ledamot: Ann Helmer

Suppleanter: Eva Andersson och Catarina Walles

Årsmötet 2013

Berättargruppen Ägir var värd för årsmötet 2014. Det hölls i Malmö 7-9 mars på MAF Malmö Amatörteaterforum. Årsmötesförhandlingarna den 9 mars var hos Hidde Iyo Dhaqan. 18 personer deltog i årsmötet. 11 medlemsföreningar var representerade. Malin Åberg från Skelleftebygdens Berättarförening utsågs till ordförande för mötet.

Val:

Kassör: Sven Hansson valdes till kassör för en period av två år.

Övriga ledamöter: Johan Theodorsson, Birgitta Hult, Ann Helmer.

Suppleanter: Eva Andersson och Catarina Walles.

Rose-Marie Lindfors, ordförande kvarstår då hon valdes för två år vid årsmötet 2013.

Valberedning: Marina Granlund och Malin Åberg.

Revisorer: Marinella Rolfart och Pernilla Pålsson som revisorssuppleant.

Vid årsmötet väcktes frågan om BNS's medlemsformer. Mötet beslutade att styrelsen arbetar fram ett diskussionsunderlag som tas upp vid årsmötet 2015.

I samband med årsmötet arrangerade BNS en inspirerande tvådagars workshop med Abbi Patrix. Fokus i workshopen var att utveckla sitt berättande och berättelser att dela under FEST 2014 i Västerbotten. På fredagskvällen var det en offentlig berättarföreställning på temat "Drakar och monster, och lördagen avslutades med middag och berättande på internationella kvinnodagen.

Medlemmar:

Vid årsskiftet 2014-2015 hade BNS 28 medlemsföreningar.

Föreningen har under året fått två nya medlemsföreningar Kreativa Berättare Alingsås och Musikberättarensemblen.

Styrelsemöten:

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda möten, varav ett på Stockholms Stadsmuseum och övriga via Skype.

Nyhetsbrev:

Styrelsen har under året skrivit 4 Nyhetsbrev som skickats till medlemsföreningarna och publicerats på hemsidan och Facebooksidan.

Evenemang:

Berättarslam har arrangerats i följande regioner: Syd, Kronoberg, Öst, Väst, Norrköping, Gävleborg, Norr. Vinnare i de regionala tävlingarna var

Karin Ferry, Region Norr

Anders Sandkvist, Region Gävleborg

Anna Lundquist, Region Syd

Jonas Persson, Region Öst

Helena Heyman, Region Kronoberg

Linda Kernell, Region Östergötland

Ann Helmer, Region Väst

SM i Berättarslam arrangerades detta år i Alingsås av den nystartade Kreativa Berättare Alingsås. Linda Kernell, Helena Heyman och Jonas Persson gick till final. Jonas Persson och Linda Kernell hamnade på samma slutpoäng men eftersom Linda Kernell hade högre poängsumma i grundomgången utropades hon till svensk mästare 2014. Sven Hansson lotsade som vanligt tryggt genom tävlingen som MC. I samband med tävlingen hölls en berättarfest i två dagar. På fredagen var temat lokalhistoria och Gösta Sandberg berättade om sin stad Alingsås och på lördagskvällen hölls ett berättarkafé.

FEST

Förberedelserna för att genomföra FEST konferensen startade redan för 3 år sedan, under årsmötet i Göteborg. Då presenterades uppdraget att BNS skulle stå som värd för den årliga internationella berättarkonferensen FEST 2014. Sedan följde tre år med förberedelser. BNS gemensamma planeringen skedde under de följande två årsmötena. Medlemsföreningarna valde att visa hela Sveriges berättarkraft och berättarskatt via en kavalkad av berättelser från norr till söder, som skulle presenteras under konferensen. Skellefteå Berättarförening, Västerbottensteatern samt de övriga berättarorganisationerna i Västerbotten tog ett stort ansvar för planering och genomförande. Stort stöd fick BNS från Region Västerbotten EU projektet Västerbotten berättarnas län, Skellefteå kommun och Umeå 2014 som genom generösa bidrag, samt arbetsinsatser kunde göra det möjligt för en ideell förening att arrangera en konferens av detta slag.

Summering av FEST konferensen 8 – 12 juni 2014

Syftet med den årliga FEST konferensen är att stärka berättandet i Europa, hitta nya former för internationella samarbeten, för nätverkande och utveckling av berättar-branschen samt utveckla det sceniska berättandet.

2014 var det Sveriges tur att vara värd för den sjunde konferensen och detta skedde i Berättarnas län, Västerbotten, på 3 platser: Skellefteå, Malå och Umeå.

De 90 deltagarna i konferensen kom från 19 europeiska länder, samt Kanada. Av dessa var det 70 personer som besökte Umeå, Skellefteå, Malå för första gången, och bland dem var det en stor andel (50 %) som var i Sverige för första gången.

Att Umeå var Europeisk kulturhuvudstad 2014 var betydelsefullt för alla tillresta, det väckte stor nyfikenhet kring vad detta innebär för staden och för hela regionen. Deltagarna i konferensen fick se nya platser, uppleva vår berättarkultur, mat och traditioner samt fick möjligheter till nätverksbyggande och att planera för framtida europeiska samarbeten.

Vi har rest genom Västerbotten, via Skellefteå Berättarnas stad, Malå och den samiska kulturen till Umeå och den Europeiska Kulturhuvudstaden 2014 och visat på ett län som sjuder av berättartradition, berättarkonst och berättarlust. Vi har även visat att via starka nätverk kan vi samverka trots att avstånden är stora. Det väckte stor beundran och nyfikenhet från konferensdeltagarna om det som är vår styrka i Västerbotten, nämligen SAMARBETET. Vi fick möjlighet att utveckla detta via seminarier och workshops, om hur vi gör, hur vi tänker vad som får oss att samarbeta och vad som kommer ut av det.

I utvärderingen ser vi att konferensen gav deltagarna inspiration kring berättarkonsten och dess betydelse i dagens samhälle, att man vill återvända till Västerbotten, att det utmynnade i flera konkreta förslag på kommande EU samarbeten och det gav näring till ett europeiskt nätverk som nu är betydligt större än det var tidigare.

Det samarbete som ligger till grund för att genomföra FEST konferensen är något vi alla kommer att bära med oss som en rik erfarenhet. Tack vare alla ideella krafter och så mycket vilja och lust att bjuda på ett gott värdskap och rika upplevelser så blev vi en sammansvetsad grupp som med stolthet kan säga att FEST 2014 blev en Storytellingkonferens man kommer att minnas länge.

Nordiskt samarbete

Under FEST konferensen anordnades ett möte med de nordiska deltagarna för att samtala om behovet av en gemensam databas, vad som redan finns och hur en databas kan byggas upp. Mats Rehnman Fabula Storytelling kontaktades, hans insyn i var de nordiska folksagorna och legenderna finns bevarade är viktigt i sammanhanget. Han är beredd att fortsätta detta arbete så snart de övriga nordiska länderna är redo. P.g.a förändringar i styrelsen i Norsk Fortellerforum har detta arbete tillfälligt avstannat. Men under det kommande året fortsätter vi arbetet. Vi har under året även kommit i kontakt med berättarorganisationer i den svensktalade delen av Finland, och de är också intresserade av att delta. Så 2015 fortsätter detta arbete.

Ungt berättande

Berättarnätet Kronoberg erbjöd ungdomar från Sverige, Norge, Danmark och Island att delta i ett berättarläger under Ljungby berättarfestival.

Skelleftebygdens Berättarförening har under året fortsatt att stötta de unga berättarna, med workshops och arbetar medvetet med sceniskt berättande inför Berättarfestivalen som sker under mars månad. I detta arbete finns även en tanke om att arbeta aktivt för inkludering och mångfald via berättandet.

Bidrag från Kulturrådet

BNS ansökte om bidrag till FEST konferensen, via internationella nätverk, denna ansökan avslogs.

BNS ansökte verksamhetsbidrag och beviljades ett verksamhetsbidrag om 45 000 kronor där en del av bidraget skulle vikas för det nordiska samarbetet, i skapandet av en nordisk databas som samlar och visar berättelser, berättare, föreläsare och forskning m.m.

BNS ansökte om bidrag för SM Berättarslam och beviljades 40 000 kr

BNS på webben

BNS finns på sin egen hemsida www.berattarnatet.se och på Facebook www.facebook.com/berattarnatet. Dags dato har 437 personer tryckt på gillaknappen. I samband med årsmötet startades också en Facebookgrupp www.facebook.com/#!/groups/433149373440122/. Gruppen har när detta skrivs 147 medlemmar. Det är en plats för att diskutera allt som har med berättande att göra. Gruppen är öppen för alla.

På hemsidan kan medlemsföreningarna presentera sina aktiviteter och medverka med aktuell information om vad som händer i föreningarna. Där finns kontaktuppgifter till medlemsföreningarna och länkar till deras hemsidor. En evenemangskalender gör att föreningarna själva kan uppdatera sina evenemang. Alla medlemmar har möjlighet att marknadsföra sig som berättare mot en avgift på 500 kr/år. Medlemsföreningar kan också annonsera utbildningar och festivaler för längre eller kortare tid. Prisuppgift finns på websidan.

Festivaler

Ljungby Berättarfestival och Berättarfestivalen i Skellefteå är båda arrangerade av bl.a medlemsföreningar: Berättarnätet Kronoberg och Västerbottensteatern. BNS har funnits med på båda dessa berättarfestivaler. Under Berättarfestivalen i Skellefteå hölls ett BNS-möte med bl a Inger Lise Oelrich från ALBA, för att samtala om framtidsfrågor. Skellefteå Berättarförening inbjöd BNS berättare att delta i en Berättarkväll på Västerbottensteatern på temat "Här är mitt liv". BNS hade ett tält i Sagomuseets trädgård under Ljungby Berättarfestival. Sven Hansson ansvarade för detta och de önskemål som medlemmarna kom in med var mer fortbildning.

Skellefteå den 5 mars 2015

Rose-Marie Lindfors
ordförande

Johan Teodorsson
vice ordförande

Sven Hansson
kassör

Eva Andersson
ledamot

Ann Helmer
Ledamot

Catarina Walles
suppleant